
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°179 I FORTALEZA, 04 DE AGOSTO DA1 

Estado do Ceará—Prefeitura Municipal de Ubajara—Aviso de Licitação —Pregão Eletrônico N° 01.049/2021-PE. 0 Pregoeiro Oficial do Municipiot. 
de Ubajara, localizada na Rua Juvencio Pereira, n° 514, Bairro Centro, torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bliorg.br  ate, 
o dia 17 de Agosto de 2021, is 08:00hs (horário de Brasilia/DF), cujo o objeto e a Aquisição de carrinho infantil especial kimberlá,,2 para doação' 
junto a Secretaria de Saúde do Município de Ubajara - CE. 0 referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, nit,frakAril) de 08:00 
is 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.licitacoes.tce.ce.gov.br, ou ainda naves do  site  www.b11.oru.br. UtiajaraltE-,-03 de 
Agosto de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ubajara — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 01.051/2021-PE - O Pregoeiro Oficial do Município 
de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n° 514, Bairro Centro, toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.b11.org.br  até 
o dia 17 de Agosto de 2021, is 14:00hs (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é o Registro de  Preps  visando futura e eventual aquisição de pneus e 
câmaras de ar para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Ubajara - CE. 0 referido Edital poderá ser adquirido a partir da 
data desta publicação, no horário de 08:00 is 12:001is expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE:Intp://www.licitacoes.tce.ce.gov.br, ou ainda através 
do  site  www.blIora.br. Ubajara/CE, 03 de Agosto de 2021.  Joao  Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Aviso de Licitação - Edital de Concorrência Pública N° 01/2021-SE0B-CP. A  CPL  da Pre-
feitura de Ibicuitinga, toma público que no dia 03 de setembro de 2021 is 09:00 horas, na Sala da  CPL,  Rua: Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, 
estará realizando Licitação: Objeto: Recuperação de Estradas Vicinais com Revestimento Primário e Obras de Drenagem (Bueiros e Passagens Molhadas), 
no trecho Açude dos Pinheiros a Muquem e trecho Muquem a Chile, no Município de Ibicuitinga-CE. Modalidade: Concorrência Pública. O Edital e seus 
anexos poderio ser examinados perante a  CPL  no endereço já citado ou no  site  https://licitacoes.tce.ce.gov.br, a partir da publicação deste aviso, no horário 
das 08:00 is 14:00 horas. Ibicuitinga, 03 de agosto de 2021. Luzia Aguiar Lopes -  Presidente. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Licitação — Tomada de Preços n° 2021.08.03.1. 0 Presidente da  CPL  da Prefeitura 
Municipal de Abaiara, torna público, que  sera  realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto Contratação de serviços de engenharia 
para execução das obras de urbanização de diversas ruas no Bairro Alta da Alegria na sede do Município, com construção de pavimentação em pedra tosca 
e reforma de canteiros, através da Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Transporte de Abaiara/CE Data e Horário da Abertura: 20 de Agosto de 
2021, is 08:30 horas. Informações: Sala da  CPL,  Fone (88)98136-6099.  Abaiara/CE, 03 de Agosto de 2021. Raul Dantas Gomes da Silva - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação —  CPL.  

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS —AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP009/2021 
— O Municipio de Nova Russas-CE toma público que no próximo dia 20 de Agosto de 2021, is 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços N° SI-TP009/2021, cujo Objeto versa sobre Recuperação das estradas vicinais no Município de Nova Russas, conforme Contrato de Repasse 
908175/2020/MDR/CAIXA. O Edital completo poderá ser adquirido na Sala de Licitações, nos dias fiteis após esta publicação, no horário de atendimento 
ao público das 07h3Ornin is 12h e das 13b30min is 17h e ainda nos seguintes Sítios Eletrônicos: https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php  e https:// 
licitacoes.tce.ce.gov.br/.  Nova Russas-CE, 03 de Agosto de 2021. tvina Guedes Bernardo de Aragio Martins — Presidente da  CPL.  

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE JULGAMENTO— PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.07.15.1. 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n°2021.07.15.1, 
sendo o seguinte: a empresa COMERCIAL DE GÁS LTDA, vencedora junto ao lote 01, por ter apresentado melhor oferta, sendo a mesma declarada habi-
litada por cumprimento integral is exigências do  Edits!  Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Dep. Furtado 
Leite, 272— Centro, Altaneira/CE, pelo telefone (88) 92062200, no horário de 08:00 is 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica bllcompras. 
com. Altaneira/CE, 03 de agosto de 2021.  Damao  Msdaquias de Sousa  Junior  - Pregoeiro Oficial do Município. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Ata de Registro de Preços N" 021/2021 - Concorrência Pública N° 2021.03.17.004 
- SRP. Objeto: seleção de melhor proposta visando tuturas e eventuais contratações de serviços de reforma e manutenção dos prédios da Secretaria de 
Saúde do Município de Camocim/CE. Empresa: Extremo Construções e Serviços EIRELL CNPJ N*36.040.598/0001-90, com o menor valor global de 
R$ 586.805,38 (quinhentos e oitenta e seis mil oitocentos e cinco reais e trinta e oito centavos). Validade: 12 meses, ou seja, de 03/08/2021 a 03/08/2022. 
Informações na Sede da  CPL,  localizada fi Praça Severiano  Morel,  Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00h As 12:00h. Camocim/CE, 03 de Agosto de 
2021. Fca Maurineide  Can,.  de Araújo — Presidente da  CPL.  

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Iratwuba comunica aos interessados que fará 
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 2021.07.28.01, do tipo Menor Prego (Por Lote), para o Registro de Pregos consignado em ata, pelo 
prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Contratação de Pessoa Fisica para serviços de ornamentação a serem utilizados em eventos realizados pelo 
Gabinete da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE, com abertura para o dia 17 de agosto de 2021, is 09h0Omin, no Centro Administrativo Municipal (Sala de 
Certame), situada a Rua Walmar Braga, N°. 507, Centro, por  his  da Igreja Matriz. Informações: licitacao®iraucuba.ce.gov.br. Irauçuba/CE, 02 de agosto 
de 2021. Jayson Mota Azevedo Mesquita —Pregoeiro. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Aviso de Licitação - Edital de Concorrência Pública N" 02/2021-SE0B-CP. A  CPL  da Pre-
feitura de Ibicuitinga, toma público que no dia 06 de setembro de 2021 is 09:00 horas, na Sala da  CPL,  Rua: Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, 
estará realizando Licitação: Objeto: Construção da Passagem Molhada Lagoa dos Porcos no Município de Ibicuitinga-CE. Modalidade: Concorrência 
Pública. O Edital e seus anexos poderio ser examinados perante a  CPL  no endereço já citado ou no  site  https://licitacoas.tce.ce.gov.br, a partir da publicação 
deste aviso, no horário das 08:00 is 14:00 horas. Ibicuitinga, 03 de agosto de 2021. Luzia Aguiar Lopes -  Presidente. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Bela Cruz — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 031/21-PE-FMS.  Objeto: Registro de Preços para 
futuras e eventuais aquisição de  gas  oxigênio medicinal para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Bela Cruz/CE, que se realizará 
no dia 17 de Agosto de 2021(17/08/2021), is 09:00hs pelo  site  www.bbmnetlicitacoes.com.br. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira —Pregoeiro. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendi — Aviso de Adjudicação e Homologação Tomada de Preços n° 02/2021-TP. Objeto: contratação 
de empresa para execução de serviço de ampliação de canal situado na rua Antonio Soares Mourão na sede do Município de Ararendá - CE. foi adjudicado 
e homologado pelo Ordenador de Despesas do Fundo Geral, o Sr. Francisco das Chagas da Silva, em favor da empresa vencedora: R Construções e Serviços 
OREL' - ME, com sede na Rua Joana Rodrigues Palhano, 354, Bairro Venancios, Crateus - CE, inscrita no CNPJ N" 12.904.558/0001-80, valor total R$ 
525.531,97 (quinhentos e vinte e cinco mil quinhentos e trinta e um reais e noventa e sete centavos). 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaitiba - Aviso de Licitação - Tomada de Pregos N' 00.001/2021. Abertura: 20 de Agosto de 2021, is 
08h0Omin. Julgamento: Menor  Prep  Global. Objeto: contratação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria na  area  de Licitações 
públicas e contratos administrativos e elaboração/acompanhamento de rotina de todo o processo de compras publicas para atender as necessidades das 
Unidades Administrativas do Município de Guaiúba-Ce. Informações: Rua. Pedro Augusto, N" 53, Centro, Guaiiiba/CE, ou pelo fone (85) 3376.1016 e  
e-mail:  licitação@guaiuba.ce.gov.br.  04 de agosto de 2021.  Harold°  Sousa Gomes - Presidente e Pregoeiro da Comissão Central de Licitação e Pregões. 

*** *** *** 

FSC  

MISTO  
Rigel gradialle 
a pair do 1Thu 

radiecneftele 

FSC 'C120031  


	Page 1

